
 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE 
Município tricampeão nacional em alfabetização 

Capital Catarinense da língua alemã 

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br 

 

DECRETO Nº 151/2022, DE 10 DE AGOSTO DE 2022. 

 

HOMOLOGA O RESULTADO PRELIMINAR RELATIVO AO 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2022 E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.  

  

O Prefeito do Município de São João do Oeste, Estado de Santa Catarina, Sr. GENÉSIO 

MARINO ANTON no uso de suas atribuições que lhe são conferidas em Lei,  

 

DECRETA: 

 

 Art. 1º. Fica homologado, para conhecimento dos candidatos que prestaram as provas relativas 

ao Edital de Concurso Público nº 02/2022, o Resultado Preliminar, destinado ao provimento dos cargos 

abaixo relacionados: 

AGENTE ADMINISTRATIVO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

410 Dayana Beatriz Pauli 10/03/1994 5,95 1,60 0,60 8,15 1º 

592 Daniela Mayer 17/04/1990 5,95 1,20 1,00 8,15 2º 

97 Lucas Eduardo Tonezer 16/02/1999 5,95 1,00 1,00 7,95 3º 

506 Luciano Rafael Reichert 24/03/2001 5,25 1,80 0,80 7,85 4º 

2 Valdomiro Teodozio Da Silva Junior 28/02/1981 5,60 1,40 0,80 7,80 5º 

213 Luiz Ricardo Santana Dos Santos 07/04/1991 5,25 1,80 0,60 7,65 6º 

527 Karine Epping 01/03/1987 5,95 0,80 0,80 7,55 7º 

706 Fabiane Anschau 13/10/1984 4,90 1,80 0,80 7,50 8º 

300 Amanda Marcon 23/05/1995 5,25 1,40 0,80 7,45 9º 

43 Nédio Marchesan Júnior 31/03/1998 5,60 0,80 1,00 7,40 10º 

639 Fernanda Michels Muller 22/11/1991 5,25 1,00 1,00 7,25 11º 

646 Elizabeth Flores Bock 22/11/2003 4,90 1,40 0,80 7,10 12º 

280 Vivian Cristina Correia 10/04/1989 5,25 1,40 0,40 7,05 13º 

179 Marinês Farias Ribeiro 16/01/1996 4,55 1,40 1,00 6,95 14º 

445 Tatiane Henrich 11/07/1993 4,90 1,20 0,80 6,90 15º 

103 Jussara Barbosa Dos Santos 19/07/1987 4,90 1,20 0,60 6,70 16º 

283 Gustavo Andrei Correia 27/08/1991 4,55 1,20 0,80 6,55 17º 

341 Cezar Chorna 20/12/1991 4,90 0,80 0,80 6,50 18º 

135 Edemar José Epping 19/05/1986 5,25 0,40 0,80 6,45 19º 

51 Ivanete Weschenfelder Anschau 03/07/1987 4,55 1,00 0,80 6,35 20º 

124 Franciele Dopke 07/11/1987 4,55 0,80 1,00 6,35 21º 

546 Monalisa Schorr 06/02/1999 4,90 0,80 0,60 6,30 22º 

493 Ana Cristina Hirsch 25/08/1989 4,90 0,40 1,00 6,30 23º 

742 Karolina Ertel 20/01/1981 5,25 0,60 0,40 6,25 24º 



 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE 
Município tricampeão nacional em alfabetização 

Capital Catarinense da língua alemã 

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br 

465 Daynara Luana Dresch Rechmann 14/12/1997 5,25 0,60 0,40 6,25 25º 

374 Juliano Geremia 28/08/1981 4,20 1,20 0,80 6,20 26º 

262 Matheus Aschi De Souza 18/03/1996 4,20 1,20 0,80 6,20 27º 

24 Eduardo Trindade Da Cruz 03/03/1997 4,20 1,20 0,80 6,20 28º 

446 Franklin Antônio Mezzomo 12/04/1999 4,55 0,60 1,00 6,15 29º 

739 Graciele Lengert 26/08/1999 4,90 0,60 0,60 6,10 30º 

534 Gessiane Luft 31/10/1986 4,90 0,40 0,80 6,10 31º 

584 Edenir Kroetz 19/06/1991 4,20 1,20 0,60 6,00 32º 

181 Solange Gabriel 25/03/1995 4,20 0,80 1,00 6,00 33º 

669 Caroline Alves De Magalhães 18/01/1989 4,55 1,20 0,20 5,95 34º 

171 Arthur Wirth 22/07/2002 4,55 1,00 0,40 5,95 35º 

735 Stéfani Follmann 29/01/1999 4,55 0,80 0,60 5,95 36º 

399 Ana Paula Freitag 17/05/1984 4,55 0,40 1,00 5,95 37º 

497 Márcia Besing 23/06/1979 4,20 0,60 1,00 5,80 38º 

576 Cleide Schaefer 31/05/1988 4,20 0,60 1,00 5,80 39º 

146 Larissa Rodrigues De Lima 06/08/1993 4,55 0,60 0,60 5,75 40º 

89 Alerson Körbes 03/04/1997 4,55 0,40 0,80 5,75 41º 

622 Marcieli Specht 16/06/1991 4,90 0,00 0,80 5,70 42º 

117 Sara Carine De Souza 16/03/2000 3,85 1,00 0,80 5,65 43º 

601 Marciele Rambo 29/11/1988 4,20 0,80 0,60 5,60 44º 

617 Vânia Follmann 06/12/1990 4,55 0,60 0,40 5,55 45º 

729 Giovane Rodrigues Meirelles 20/12/1995 4,55 0,60 0,40 5,55 46º 

395 Edinei Kessler 31/01/1993 3,50 1,00 1,00 5,50 47º 

457 Leonir Denise Follmann 17/03/1986 3,85 1,20 0,40 5,45 48º 

222 Daiane Sehnem 27/08/1987 3,85 0,80 0,80 5,45 49º 

539 Luiza Eduarda Gouvea Berghahn 15/07/2001 3,85 0,80 0,80 5,45 50º 

578 Fábio Luiz Bruxel 22/09/1978 4,20 0,60 0,60 5,40 51º 

641 Jéssica Bourscheid 24/10/1997 3,15 1,20 1,00 5,35 52º 

699 Daniela Stein 01/12/1988 4,20 0,60 0,40 5,20 53º 

319 Wendel Ferreira Gomes 06/01/1985 4,20 0,40 0,60 5,20 54º 

510 Lisandra Theobald 26/03/1985 3,50 1,00 0,60 5,10 55º 

537 Karine Inês Kunst Schneider 15/01/1993 3,50 1,00 0,60 5,10 56º 

512 Solange Schneider 13/11/1980 3,85 0,40 0,80 5,05 57º 

132 Ana Caroline Schaefer 29/12/2000 4,20 0,40 0,40 5,00 58º 

583 Neusa Specht 05/11/1990 3,85 0,40 0,60 4,85 Desc. 

749 Eduardo Severgnini 25/08/1995 3,85 0,40 0,60 4,85 Desc. 

243 Everton Henn 23/04/1998 4,20 0,40 0,20 4,80 Desc. 

543 Adelvã Luiz Brancalione 07/07/1989 4,20 0,00 0,60 4,80 Desc. 

612 Katiuse Tasiane Tasso 29/10/1982 3,50 0,80 0,40 4,70 Desc. 

215 Sue Hellen Martins 03/10/1987 3,50 0,80 0,40 4,70 Desc. 

500 Lilian Cristine Schneider 01/09/2001 2,80 1,20 0,60 4,60 Desc. 



 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE 
Município tricampeão nacional em alfabetização 

Capital Catarinense da língua alemã 

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br 

10 Rodrigo Mallmann 14/10/1993 2,80 0,80 1,00 4,60 Desc. 

600 Marcelo Augusto Dickel 22/01/1986 3,15 1,20 0,20 4,55 Desc. 

614 Inês Klein 21/10/1995 3,15 0,60 0,80 4,55 Desc. 

702 Felipe Rhoden Kemmerich 18/03/2022 3,15 0,60 0,80 4,55 Desc. 

524 Camila Emilia Eidt 06/10/1999 3,50 0,80 0,20 4,50 Desc. 

674 Giovane Sundermann 14/04/1991 3,50 0,40 0,60 4,50 Desc. 

568 Selésia De Brito Sehnem 23/09/1979 3,15 0,40 0,80 4,35 Desc. 

77 Graciele Wagner 11/06/1990 3,50 0,20 0,60 4,30 Desc. 

17 Gleidson Wallace Mendes Nascimento 16/08/1967 2,45 0,40 0,80 3,65 Desc. 

284 Rosemeiry Baraba 15/05/1980 2,80 0,20 0,60 3,60 Desc. 

175 Adriana Willmann Faltante Desc. 

313 Aelcio De Souza Faltante Desc. 

269 Neusa Santos Faltante Desc. 

566 Juarez Rockenbach Faltante Desc. 

369 André Luiz Pinheiro Faltante Desc. 

664 Júnior Meirelles Faltante Desc. 

564 Fabiane Mueller Faltante Desc. 

131 Adriane Dickel Faltante Desc. 

61 Willians Picoli Faltante Desc. 

582 Luciane Flávia Becker Faltante Desc. 

294 Mara Da Cruz Schwerz Faltante Desc. 

573 Daniela Paula Da Silva Kureck Faltante Desc. 

626 Débora Cristine Werlang Dill Faltante Desc. 

461 Eliana Tolfo Consatti Faltante Desc. 

696 Victor Lucas Araujo Comassetto Faltante Desc. 

126 Mauro Roberto Spohr Faltante Desc. 

96 Taine Liesenfeld Faltante Desc. 

140 Artur Felipe Henkel Faltante Desc. 

296 Raul Assolini Crestani Junior Faltante Desc. 

567 Denise Estefanski Faltante Desc. 

129 Gabriel Augusto Barp De Oliveira Faltante Desc. 

85 Carine Follmann Faltante Desc. 

        

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

237 Tainara Cezar 06/10/2003 5,95 0,40 1,00 7,35 1º 

596 Jeferson Schabarum 15/01/1998 5,95 0,80 0,40 7,15 2º 

594 Vilson Paulo Follmann 23/12/1974 3,85 1,40 0,40 5,65 3º 

        
 
 



 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE 
Município tricampeão nacional em alfabetização 

Capital Catarinense da língua alemã 

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br 

ARQUITETO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

198 Franciele Pancotte 03/11/1984 6,30 1,60 0,80 8,70 1º 

489 Vinicios Andrioli Kreuz 14/08/1996 5,95 1,60 1,00 8,55 2º 

433 Matheus Scaglia Mainardi 06/10/1992 5,25 1,60 1,00 7,85 3º 

379 Letícia Capoani 23/11/1997 5,60 1,00 0,80 7,40 4º 

49 Maria Fernanda Paim Vieira 19/12/1994 4,90 1,40 1,00 7,30 5º 

128 Ellen Luiza Klauck 09/11/1996 4,55 1,60 1,00 7,15 6º 

286 Felipe Jardel Mohler 13/11/1998 4,20 1,80 0,80 6,80 7º 

579 Kelin De Cezaro Vogt 04/11/1994 3,85 2,00 0,80 6,65 8º 

414 Nelson Ramos Leal Filho 16/12/1982 4,55 1,20 0,80 6,55 9º 

36 Denise Isabel Reinehr 13/10/1994 5,25 0,60 0,60 6,45 10º 

392 Suellen Guaragni 11/08/1998 4,20 1,20 0,80 6,20 11º 

244 Adriel Stuchi 27/06/1995 3,85 1,60 0,60 6,05 12º 

544 Fernanda Salamoni Seganfredo 04/06/1991 3,85 1,20 1,00 6,05 13º 

210 Jessica Aline Woiciekoski 05/09/1992 4,20 0,80 0,80 5,80 14º 

334 Larissa Heinen Toillier 19/11/1996 4,20 0,80 0,80 5,80 15º 

484 Juliano Cesar Baginski 10/09/1996 4,20 0,60 1,00 5,80 16º 

263 Matheus Tonini 08/09/1992 4,55 0,60 0,60 5,75 17º 

467 Vanessa Penha 28/10/1994 3,50 1,40 0,80 5,70 18º 

620 Rafael Fernando Falavigna 14/01/1995 3,85 0,80 1,00 5,65 19º 

442 Ana Paula Schuster 06/01/1998 4,20 0,60 0,80 5,60 20º 

397 Amanda Janainne Pereira Soares 15/07/1994 3,50 1,40 0,60 5,50 21º 

432 Susane Priscila Deters 30/07/1996 4,20 0,60 0,60 5,40 22º 

106 Gean Carlo Barth 15/12/1996 4,20 0,60 0,60 5,40 23º 

298 Lais Paula Trevizan 03/08/1995 3,15 1,20 1,00 5,35 24º 

628 Luiza Cristina Volkweis 10/02/1991 3,15 1,20 0,80 5,15 25º 

274 Suellen Dalmas 03/07/1992 3,85 0,60 0,60 5,05 26º 

431 Patrícia Flach 21/06/1997 3,15 1,00 0,80 4,95 Desc. 

3 Indiana Durk 18/05/1996 3,50 0,80 0,60 4,90 Desc. 

520 Gabriele Lengert 24/09/1997 3,50 0,60 0,80 4,90 Desc. 

559 Kelly Beatriz Mueller Sehn 17/08/1992 3,85 0,60 0,40 4,85 Desc. 

663 Matheus Balbinot Spironello 18/12/1998 2,80 1,20 0,80 4,80 Desc. 

439 Cristiane Reis 24/01/2000 3,50 0,60 0,60 4,70 Desc. 

710 Jaine Ott 14/06/2000 3,85 0,40 0,40 4,65 Desc. 

491 Tailine Kipper Cândido 28/09/1996 2,80 1,00 0,80 4,60 Desc. 

430 Eduarda Grando 22/09/1999 2,80 1,00 0,80 4,60 Desc. 

755 Pâmela Kelli Somavilla 25/05/1997 3,15 1,00 0,40 4,55 Desc. 

122 Wellen Andreolla 18/04/1996 3,15 0,80 0,60 4,55 Desc. 

670 Elquier Eyng Hennicka 07/09/1993 3,50 0,40 0,60 4,50 Desc. 

114 Daiane Nicole Muller 24/06/1994 3,50 0,40 0,60 4,50 Desc. 



 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE 
Município tricampeão nacional em alfabetização 

Capital Catarinense da língua alemã 

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br 

32 Felipe Bernardi Tavares Alves 27/06/1994 3,15 0,60 0,60 4,35 Desc. 

201 Ana Paula Berwanger Brancki 17/06/1996 3,15 0,40 0,80 4,35 Desc. 

522 Ricardo Appelt 13/04/1990 2,80 0,80 0,60 4,20 Desc. 

329 Bernardo Bondan Lucca 30/01/1989 3,15 0,60 0,40 4,15 Desc. 

424 Jaqueline Henn 23/11/1995 3,15 0,40 0,60 4,15 Desc. 

344 Ana Carla Da Rosa 11/01/1998 3,15 0,40 0,60 4,15 Desc. 

712 Joao Paulo Grossl Faltante Desc. 

279 Vinicius Douglas Pinheiro Faltante Desc. 

224 Suély Thaís Bazzotti Faltante Desc. 

658 Andrieli Da Rosa Gonçalves Faltante Desc. 

130 Regina Aparecida Gonzatti Faltante Desc. 

759 Aleison Diego Götz Faltante Desc. 

        

AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

471 Érick Lian Thomé 22/07/2003 6,30 1,00 0,60 7,90 1º 

252 Aline Eyng 26/04/2001 5,95 0,80 0,40 7,15 2º 

173 Carlise Klement 19/10/1996 5,95 0,40 0,60 6,95 3º 

659 Vanessa Boufleur 20/08/1996 5,25 1,00 0,60 6,85 4º 

552 Sinara Eidt 11/05/2001 5,25 1,00 0,60 6,85 5º 

364 Júlia Eich 02/07/1993 5,60 0,60 0,60 6,80 6º 

120 Solange Sommer 10/11/2001 5,60 0,60 0,60 6,80 7º 

569 Marceane Rohr 11/02/1985 5,95 0,60 0,20 6,75 8º 

752 Lorena De Oliveira 16/09/1997 5,25 0,80 0,60 6,65 9º 

547 Dirce Kroetz 06/12/1981 5,60 0,60 0,40 6,60 10º 

437 Ana Mirele Schneider 17/06/2003 5,60 0,40 0,40 6,40 11º 

610 Jovania Mayer 11/11/1981 4,90 1,20 0,20 6,30 12º 

562 Silvania Thiel Do Nascimento 10/04/1998 5,60 0,40 0,20 6,20 13º 

362 Marlice Blatt 12/08/1973 4,90 0,60 0,60 6,10 14º 

72 Alessandra Soldi Bagiston 07/06/2000 5,25 0,60 0,20 6,05 15º 

508 Rosane Schutz 20/03/1992 4,90 0,60 0,40 5,90 16º 

352 Leila Dos Santos 26/04/2002 4,90 0,60 0,40 5,90 17º 

598 Alini Fabiani Dresch 26/03/1986 4,90 0,60 0,20 5,70 18º 

386 Elizandra Puntel 12/08/1991 4,20 0,80 0,60 5,60 19º 

343 Raquel Da Silva Carvalho Chorna 18/05/1990 3,85 0,60 0,60 5,05 20º 

134 Ana Paula Kaspary 16/05/2000 3,85 0,60 0,60 5,05 21º 

188 Solange Dos Santos Cruz 13/10/1995 4,55 0,20 0,00 4,75 Desc. 

378 Leoni Dill Speth Faltante Desc. 

372 Araci Dos Santos Nardi Faltante Desc. 

727 Luzia Quiteria Sansão Novaes Faltante Desc. 

570 Jaíne Aparecida Danhaia Faltante Desc. 



 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE 
Município tricampeão nacional em alfabetização 

Capital Catarinense da língua alemã 

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br 

408 Pâmela Pauli Groth Faltante Desc. 

        

ENFERMEIRO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

390 Jociele Raquel Reichert 04/07/1990 6,30 1,20 1,00 8,50 1º 

454 Larissa Jaine Pinheiro 19/06/1998 5,25 1,60 1,00 7,85 2º 

185 Fernanda Engroff 13/04/1998 5,95 0,80 0,80 7,55 3º 

505 Bianca De Lima Piola 09/06/1995 5,60 1,20 0,60 7,40 4º 

549 Júlia Cristina Trevisol 13/08/1997 5,60 1,00 0,80 7,40 5º 

31 Jéssica Schaurich 29/03/1993 5,95 0,40 1,00 7,35 6º 

75 Juliana Zanin 27/11/1983 5,60 0,80 0,80 7,20 7º 

66 Mariele Beckenkamp Kaspary 27/03/1990 5,60 0,60 1,00 7,20 8º 

401 Juliana Ribeiro Zoz 15/10/1990 4,90 1,40 0,80 7,10 9º 

116 Débora Alessandra Dellai 05/05/1998 5,25 0,80 0,80 6,85 10º 

305 Franciéli Hemsing 10/02/1999 4,90 1,00 0,80 6,70 11º 

268 Elisangela Neu 24/04/1975 5,25 0,80 0,60 6,65 12º 

178 Karine Theobald 22/08/1993 5,25 0,80 0,60 6,65 13º 

250 Natalia Geny Degasperin 02/12/1998 5,25 0,80 0,60 6,65 14º 

443 Yasmin Sabrina Costa 21/11/1999 5,25 0,80 0,60 6,65 15º 

105 Daiana Cristina Wickert 09/05/1996 5,25 0,60 0,80 6,65 16º 

345 Arlete Reichert 27/04/1998 4,55 1,20 0,80 6,55 17º 

423 Andreia Cristina Nicolay Dos Santos 08/12/1983 4,90 0,80 0,80 6,50 18º 

366 Scheila Eidt 10/01/1997 5,60 0,20 0,60 6,40 19º 

133 Fabiana Aparecida Schommer 07/10/1996 4,90 0,80 0,60 6,30 20º 

535 Jaqueline Monize Ceconi 24/09/1995 4,90 0,60 0,80 6,30 21º 

306 Deise Lui 01/01/1997 4,90 0,60 0,80 6,30 22º 

403 Maiara Stuelp 13/04/1999 5,25 0,80 0,20 6,25 23º 

323 Raquel Sguario 31/08/1982 5,25 0,20 0,80 6,25 24º 

459 Maiara Cristina Kunzler 26/10/2001 4,55 0,80 0,80 6,15 25º 

74 Juliana Minosso Schena 06/11/1999 4,90 0,60 0,60 6,10 26º 

163 Daniele Schoeninger 19/08/1992 5,25 0,40 0,40 6,05 27º 

719 Istefani Cristina Barro 10/08/1995 4,20 1,00 0,80 6,00 28º 

398 Dercilene De Azevedo 04/06/1995 4,55 0,80 0,60 5,95 29º 

6 Dainara Kaspary 13/04/1999 4,90 0,80 0,20 5,90 30º 

81 Milena Bevilaqua 23/06/1998 4,90 0,40 0,40 5,70 31º 

76 Ana Julia Provin 15/11/1996 3,85 0,80 1,00 5,65 32º 

581 Fernanda Luisa Petry Vogt 10/08/1982 4,20 1,00 0,40 5,60 33º 

464 Franciele Rasch 26/10/1996 4,20 0,80 0,60 5,60 34º 

490 Paula Cherobin Massing 03/04/1997 4,20 0,80 0,60 5,60 35º 

708 Magna Maria Spielmann 06/05/1981 4,20 0,60 0,80 5,60 36º 

645 Dainara Preuss Korbes 14/03/1996 4,20 0,80 0,40 5,40 37º 



 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE 
Município tricampeão nacional em alfabetização 

Capital Catarinense da língua alemã 

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br 

318 Rosane Inês Finato 09/02/1984 4,20 0,40 0,80 5,40 38º 

19 Juliane Nitsch 29/09/1989 4,20 0,40 0,60 5,20 39º 

214 Noeli Fatima Pereira 05/08/1984 3,50 1,00 0,60 5,10 40º 

654 Pâmela Iaroceski Turra 12/12/1997 3,85 0,80 0,40 5,05 41º 

616 Marli Lazarotto 11/03/1977 4,55 0,20 0,20 4,95 Desc. 

240 Elisete Teresinha De Moura 19/12/1974 3,50 0,80 0,40 4,70 Desc. 

482 Juliana Eduarda Balestro 23/04/1991 3,50 0,80 0,40 4,70 Desc. 

289 Jaqueline Griebeler Preuss 05/05/1995 3,50 0,20 0,80 4,50 Desc. 

575 Lucilene Do Nascimento Almeida Faltante Desc. 

509 Bernadete Bueno De Camargo Faltante Desc. 

533 Bruna Anzolin Faltante Desc. 

264 Rafaela Bedin Bellan Faltante Desc. 

208 Aline Carla Martini Herbert Faltante Desc. 

651 Rafaela Fátima De Godoi Faltante Desc. 

27 Diovanna Sala Da Silva Faltante Desc. 

        

ENGENHEIRO SANITARISTA 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

630 Giovana Garlet 08/04/1992 4,55 1,00 0,80 6,35 1º 

327 Maria Eduarda Fuchs Wermuth 09/05/2000 4,20 1,20 0,80 6,20 2º 

580 Deise Ingrid Schneiders 25/04/1995 4,20 1,00 1,00 6,20 3º 

550 Carlos Eduardo Da Luz 10/01/1997 3,85 1,20 1,00 6,05 4º 

342 Fernando Melz 11/10/1998 3,85 1,00 0,60 5,45 5º 

370 Eduardo Elias Engesser 07/11/1997 3,50 0,40 0,80 4,70 Desc. 

282 Adriane Borges Jaenisch 14/05/1991 3,50 0,40 0,60 4,50 Desc. 

232 Natalia Massocatto Borsatto 26/06/1997 2,45 1,00 0,80 4,25 Desc. 

455 Fernanda Tavares Da Silva 02/12/1982 1,40 0,40 0,40 2,20 Desc. 

494 Gracieli Patricia Woiciekoski 10/06/1994 1,05 0,20 0,40 1,65 Desc. 

        

FISCAL DE TRIBUTOS, OBRAS E POSTURAS 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

394 Fabiola Rafaela Foltz 02/09/1996 5,60 1,60 1,00 8,20 1º 

307 Géssica Darold Gonçalves 30/12/1991 5,25 1,60 0,80 7,65 2º 

275 Fernanda Maiara Biondo 13/08/1992 5,25 1,20 1,00 7,45 3º 

156 Grasieli Lisaki 19/03/1999 5,25 1,00 0,80 7,05 4º 

271 Vanusa Maschio 13/11/1982 5,60 0,60 0,80 7,00 5º 

538 Alexandre Martins Munifi 01/02/1974 5,95 0,60 0,40 6,95 6º 

7 Matheus André Rambo 19/03/1996 4,90 1,20 0,80 6,90 7º 

730 Alan Kunrath 25/03/1999 5,25 0,60 0,80 6,65 8º 

607 Lúcio Backes 09/11/1981 4,20 1,00 0,80 6,00 9º 

761 Carolina Salete Bastian Giroldi 08/09/1998 4,90 0,20 0,80 5,90 10º 



 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE 
Município tricampeão nacional em alfabetização 

Capital Catarinense da língua alemã 

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br 

763 Heinrich Silvino Schmidt 24/07/1999 3,85 1,40 0,60 5,85 11º 

656 Ingrid Petry Mueller Werle 23/08/1989 3,85 1,20 0,80 5,85 12º 

159 Fabiola Spohr 06/11/1975 4,20 1,00 0,60 5,80 13º 

511 Eduardo Ferreira 30/01/1999 4,55 0,40 0,80 5,75 14º 

104 Adriane Eyng Henkel 26/05/1996 4,55 0,40 0,40 5,35 15º 

18 Ronaldo Antônio Zimmer 18/02/1998 4,20 0,40 0,60 5,20 16º 

638 Leandro Mateus Fell 31/07/1990 3,85 0,20 0,80 4,85 Desc. 

29 Angelica Eikhoff Faltante Desc. 

748 Aline Specht Faltante Desc. 

        

FISCAL SANITÁRIO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

762 Juliana Zanella 23/05/1999 4,90 1,40 0,80 7,10 1º 

588 Gabriele Stein 11/12/1994 5,25 0,80 0,80 6,85 2º 

731 Jaqueline Konrad 08/05/1995 5,25 1,00 0,40 6,65 3º 

608 André Luís Rogério Gomes 23/07/1984 4,20 1,40 1,00 6,60 4º 

254 Denise Aparecida Lorenzatto 08/07/1999 4,55 1,20 0,40 6,15 5º 

685 Marcia Jussara Griebler 24/12/1973 4,20 1,00 0,60 5,80 6º 

705 Álvaro Flores Neto 21/01/1987 4,55 0,60 0,60 5,75 7º 

501 Carlos Eduardo Kerner 08/06/1998 3,85 1,00 0,60 5,45 8º 

121 Jusemar Freitag 25/08/1988 4,20 0,60 0,60 5,40 9º 

540 Décio Schneider 05/06/1978 3,50 0,60 0,80 4,90 Desc. 

599 Aline Paula De Oliveira Szadkoski 19/08/1990 2,80 1,20 0,80 4,80 Desc. 

548 Maciel Pauli 05/01/1983 3,50 0,40 0,80 4,70 Desc. 

504 Cassiano Alan Anschau 18/04/2000 3,15 0,60 0,80 4,55 Desc. 

523 Douglas Mateus Dos Santos 04/12/1997 3,50 0,60 0,40 4,50 Desc. 

679 Livia Maria Negrini 13/08/1985 2,80 1,00 0,60 4,40 Desc. 

502 Aldino Jose Finger 19/03/1979 3,15 0,20 0,60 3,95 Desc. 

740 Roseneida Brisola 28/02/1985 2,80 0,40 0,20 3,40 Desc. 

516 Danimar Alan Barppi Rodrigues 06/09/1995 2,10 0,60 0,60 3,30 Desc. 

619 Jeferson Rosa Soares Faltante Desc. 

239 Debora Cristina Kuhn Faltante Desc. 

480 Lauri Pauli Faltante Desc. 

236 Rita Ferreira Dos Santos Wirth Faltante Desc. 

678 Joel Pauli Faltante Desc. 

199 Gabriela Spolti Pereira Faltante Desc. 

367 Pedro Sérgio Dos Santos Bagestão Faltante Desc. 

        

FISIOTERAPEUTA 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

496 Kauana Inês Petzen 25/10/1995 4,20 1,00 0,80 6,00 1º 



 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE 
Município tricampeão nacional em alfabetização 

Capital Catarinense da língua alemã 

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br 

707 Eduarda Maria Tiburski 21/10/1999 4,55 0,60 0,60 5,75 2º 

593 Richele Gonçalves Gizeria 07/09/1988 3,85 0,80 1,00 5,65 3º 

302 Genaina Karine Santin 11/08/1994 4,20 0,40 1,00 5,60 4º 

230 Gracieli Regina Jung 02/05/1985 3,50 0,80 0,80 5,10 5º 

241 Tuamy Schenkel 12/05/1994 2,80 1,40 0,80 5,00 6º 

525 Douglas Drebes 01/03/1991 3,15 0,80 1,00 4,95 Desc. 

153 Valterson Pinheiro 12/05/1975 3,50 0,80 0,60 4,90 Desc. 

738 Milena Fank Sulzbacher 18/02/1998 3,50 0,80 0,60 4,90 Desc. 

196 Pietra Emanueli Cé 18/08/1998 3,50 0,60 0,80 4,90 Desc. 

249 Victoria Nava Ballico 19/03/1999 3,15 0,80 0,40 4,35 Desc. 

290 Ticiana Reis 25/09/1999 3,15 0,60 0,60 4,35 Desc. 

468 Betina Becker Flach 08/10/1995 2,45 1,00 0,80 4,25 Desc. 

415 Julia Grasel 12/12/1993 2,80 0,60 0,80 4,20 Desc. 

404 Yasmin Prost Welter 08/01/1998 2,80 1,00 0,20 4,00 Desc. 

514 Fabiane Francener 25/10/1999 2,80 0,40 0,80 4,00 Desc. 

472 Manuela Lazaretti Pereira 14/07/1990 2,80 0,60 0,40 3,80 Desc. 

694 Letícia Rasch Pereira 05/02/1998 2,45 0,40 0,40 3,25 Desc. 

182 Denise Demarchi 03/01/1998 1,05 1,40 0,60 3,05 Desc. 

82 Gabriel João Carnette Hammes 03/05/1994 1,75 0,60 0,40 2,75 Desc. 

314 Ayrton Silva Cassaro 13/12/1993 1,40 0,40 0,60 2,40 Desc. 

458 Anderson Dos Santos Brazilio Faltante Desc. 

577 Bruna Rieth Faltante Desc. 

26 Karisa Amanda Almeida Kochem Faltante Desc. 

        

OPERADOR DE ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

425 Airton Luiz Reichert 26/09/1982 5,95 1,00 0,80 7,75 1º 

532 Djonathan Zilles Wagner 04/02/1999 4,90 1,40 0,80 7,10 2º 

13 Almir Teodozio Da Silva 05/12/1971 5,25 1,00 0,60 6,85 3º 

470 André Carlo Finger Toillier 29/10/1989 5,60 0,40 0,80 6,80 4º 

666 Ricardo Schneider 18/04/1977 4,55 1,40 0,80 6,75 5º 

754 Regis Meurer Da Silva 02/12/1994 4,55 1,40 0,80 6,75 6º 

574 Protásio Luis Kuffel 06/12/1977 4,90 1,20 0,60 6,70 7º 

411 Sandro Zola Vieira 02/07/1982 4,90 1,00 0,60 6,50 8º 

618 Willian Valdir Pivatto 09/11/1987 4,90 1,00 0,60 6,50 9º 

469 Tailan Adriel Giehl 29/08/1995 5,25 0,40 0,80 6,45 10º 

682 Rodrigo Alencar Zimmer 31/03/1996 4,90 0,80 0,60 6,30 11º 

741 Cristian Henn 19/02/1993 5,25 0,40 0,60 6,25 12º 

259 Sigmar Wermuth 21/07/1980 4,55 0,80 0,80 6,15 13º 

456 Cristiano Royer 21/05/2000 4,55 0,80 0,80 6,15 14º 

94 Tiago Ritter Preuss 14/10/1989 4,90 0,60 0,60 6,10 15º 



 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE 
Município tricampeão nacional em alfabetização 

Capital Catarinense da língua alemã 

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br 

373 Cleison Melz 25/05/1980 4,90 0,60 0,40 5,90 16º 

255 Ana Paula Cechet 01/01/1994 4,90 0,20 0,80 5,90 17º 

228 Marciel Mueller 19/02/1996 4,20 0,60 0,80 5,60 18º 

418 Eliane Dewes Schneider 03/11/1977 4,20 0,80 0,40 5,40 19º 

483 Leandro Bohnenberger 07/12/1983 4,20 0,40 0,80 5,40 20º 

55 Jeferson Zimmer 22/03/1985 3,50 1,00 0,80 5,30 21º 

100 Daniel Epping 06/07/1991 3,85 0,60 0,80 5,25 22º 

673 Daniel Hendges 22/07/1993 4,20 0,40 0,60 5,20 23º 

428 Andre Luis Backendorf 10/12/1974 3,50 0,80 0,80 5,10 24º 

102 Valdir Beckenkamp 01/04/1981 3,85 0,60 0,60 5,05 25º 

462 Edenilson Preuss 16/07/1990 3,85 0,60 0,60 5,05 26º 

541 Igor Luis Grasel 02/11/2000 3,85 0,60 0,60 5,05 27º 

384 Vinicius Rother Heck 06/04/1999 3,15 0,80 1,00 4,95 Desc. 

45 Alessandro Luis Preis 30/04/1999 3,85 0,40 0,60 4,85 Desc. 

757 Henrique Afonso Reckziegel 18/01/2000 3,85 0,40 0,60 4,85 Desc. 

745 Gabriela Klaus 08/02/1988 3,50 0,60 0,60 4,70 Desc. 

165 Márcio Daniel Rasch 02/07/1992 3,50 0,60 0,60 4,70 Desc. 

310 Cristian Henkel 30/10/1995 3,85 0,40 0,40 4,65 Desc. 

717 Sidinei Froehlich 01/08/1997 3,15 0,80 0,40 4,35 Desc. 

733 Alexandra Moesch Kuffel 13/07/1983 3,15 0,60 0,60 4,35 Desc. 

711 Jaison Hernani Braga Vaz 02/01/1981 3,50 0,20 0,40 4,10 Desc. 

167 Fabio Junior Dos Santos Kretzmann 14/07/2003 2,80 0,80 0,40 4,00 Desc. 

698 Calixto Habacuc Wolfart 30/07/1973 2,80 0,40 0,60 3,80 Desc. 

242 Moacir Wermuth 09/08/1981 2,80 0,40 0,60 3,80 Desc. 

406 Marcio Jahn 22/06/1983 2,45 0,40 0,80 3,65 Desc. 

560 Narciso Luiz Sturm Faltante Desc. 

176 Luis Fernando De Melo Vargas Faltante Desc. 

585 Adilson Mombach Faltante Desc. 

571 Cleiton Kroetz Faltante Desc. 

58 Alexandre Wiest Faltante Desc. 

602 Felipe Diego Melz Faltante Desc. 

        

OPERÁRIO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

353 Marines Endler 22/09/1984 6,30 0,80 0,80 7,90 1º 

        

PSICÓLOGO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

595 Marieli Philippsen 28/01/1997 5,95 1,40 1,00 8,35 1º 

665 Marcos André Dessanti 05/03/1998 5,60 1,20 1,00 7,80 2º 

728 Edivan João Zaionc 29/07/1997 4,90 1,60 0,80 7,30 3º 



 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE 
Município tricampeão nacional em alfabetização 

Capital Catarinense da língua alemã 

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br 

184 Jussara Consoladora Colle Vizzotto 21/09/1969 4,90 1,20 1,00 7,10 4º 

337 Alessandra Hentges 17/02/1999 4,90 1,20 1,00 7,10 5º 

311 Diulia Freiberger 09/01/2000 5,60 0,60 0,80 7,00 6º 

359 Janaina De Fatima Haas Bressler 11/06/1988 4,90 1,20 0,80 6,90 7º 

704 Camila Vier 29/09/1992 5,25 0,80 0,80 6,85 8º 

57 Eloisa Bido 22/02/1997 5,25 0,80 0,80 6,85 9º 

332 Bruna Caroline Schoeninger 10/12/1997 5,25 0,60 0,80 6,65 10º 

260 Ana Júlia Kochhann Pelinson 17/12/1999 4,90 1,00 0,60 6,50 11º 

713 Michel Arthur Colling 16/02/2000 4,55 1,00 0,80 6,35 12º 

202 Cristian Rockenbach 08/09/1992 4,20 1,20 0,80 6,20 13º 

677 Daniel Jair Petry 09/04/2001 4,20 1,00 1,00 6,20 14º 

12 Graciela Ritter 25/01/1994 4,55 0,60 1,00 6,15 15º 

642 Eduardo Piccoli Meotti 11/11/1992 3,85 1,60 0,60 6,05 16º 

536 Tainara Caroline Von Borstel 09/10/1997 4,90 0,60 0,40 5,90 17º 

635 Gabriela Begnini 20/03/1998 3,85 1,00 1,00 5,85 18º 

35 Vanessa Specht 11/05/1999 4,20 1,00 0,60 5,80 19º 

513 Eduarda Engroff 11/10/2000 4,20 1,00 0,60 5,80 20º 

586 Ingrid Daiane Collet 07/07/1997 4,20 1,00 0,40 5,60 21º 

661 Marcos Luiz Polmann 03/07/1978 4,20 0,60 0,80 5,60 22º 

14 Jéssica Machado Neumann 13/09/1996 3,85 0,80 0,60 5,25 23º 

281 Mateus Scholl 21/03/1998 3,50 1,20 0,40 5,10 24º 

693 Daniele Maria Gabriel 30/03/1989 3,85 0,60 0,60 5,05 25º 

621 Patricia Cristina Falavigna 27/09/1993 3,50 0,80 0,60 4,90 Desc. 

322 Miguel Fernando Ramos Rodrigues 29/09/1990 3,50 0,40 1,00 4,90 Desc. 

647 Fabiane Caroline Scheidt 01/10/1996 3,50 0,40 1,00 4,90 Desc. 

629 Adriano Schaefer 19/10/1988 2,80 0,80 1,00 4,60 Desc. 

563 Suelen Cristina Frey 12/05/1999 2,80 0,60 0,40 3,80 Desc. 

261 Naimicler Almeida Dos Santos 07/06/1998 2,45 0,40 0,40 3,25 Desc. 

385 Valtair Cezar Dos Santos Faltante Desc. 

721 Elen Sabrina Oliveira De Sousa Yasin Faltante Desc. 

680 Ana Maria Costa Da Silva Faltante Desc. 

451 Marcos Luis Deparis Faltante Desc. 

751 Ediane Mello Faltante Desc. 

        

SERVENTE 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

515 Rosane Jaehn 29/03/1986 6,30 0,80 0,80 7,90 1º 

625 Antoninha Noêmia Spielmann Reichert 15/04/1980 5,60 1,40 0,60 7,60 2º 

743 Miriam Heck Schorr 19/01/1974 5,95 0,60 0,80 7,35 3º 

460 Cleane Estela Feyh Diedrich 26/03/1993 6,30 0,20 0,40 6,90 4º 

542 Luciana Theobald 16/09/1990 5,60 0,60 0,60 6,80 5º 



 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE 
Município tricampeão nacional em alfabetização 

Capital Catarinense da língua alemã 

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br 

507 Roselaine Santos De Jesus 23/09/2000 4,90 1,00 0,40 6,30 6º 

295 Silvana Farias 05/06/1988 4,55 0,40 0,40 5,35 7º 

 

MOTORISTA (CNH CATEGORIA D) 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PP Total Class. 

293 Rodrigo Pedroso De Oliveira 01/04/1982 1,90 0,35 0,24 4,20 6,69 1º 

557 José Otmar Teloeken 25/06/1975 1,70 0,21 0,18 4,40 6,49 2º 

67 Leonardo Loebens Korbes 17/12/1998 1,50 0,21 0,24 4,50 6,45 3º 

604 Fabio Leismann 15/03/1982 1,70 0,42 0,18 4,10 6,40 4º 

251 Jacson Schneider 12/07/1978 1,50 0,21 0,24 4,20 6,15 5º 

736 Alexandre Luis Schneider 09/09/1997 1,50 0,21 0,24 4,20 6,15 6º 

692 Everton Lucas Bitsch 28/05/1996 1,10 0,42 0,30 4,30 6,12 7º 

697 Diego Hendges 18/04/1990 1,40 0,21 0,12 4,30 6,03 8º 

662 Cleiton Luis Blume 09/01/1992 1,30 0,14 0,18 4,40 6,02 9º 

553 Jacó Edoardo Kappes 30/05/1986 1,10 0,28 0,12 4,50 6,00 10º 

339 Romário Terhorst 27/04/1994 1,10 0,21 0,18 4,50 5,99 11º 

441 Gelson Becker Paul 01/10/1998 1,20 0,21 0,18 4,40 5,99 12º 

686 Cristian Sehn 14/11/1988 1,10 0,21 0,24 4,40 5,95 13º 

388 César Wandroski 30/09/1983 1,10 0,42 0,12 4,30 5,94 14º 

724 Joel Godois 28/04/1994 1,60 0,14 0,18 4,00 5,92 15º 

720 Jair Roque Blatt 18/11/1972 1,30 0,35 0,06 4,20 5,91 16º 

197 Xavier Froehlich 06/01/1970 1,20 0,28 0,18 4,20 5,86 17º 

99 Bruno Barroso De Abreu 18/12/1980 1,30 0,07 0,18 4,30 5,85 18º 

452 Ronei Trasel 01/06/1997 1,10 0,14 0,06 4,50 5,80 19º 

23 Cleocir Ghidini 25/02/1997 1,20 0,21 0,18 4,20 5,79 20º 

624 Adriano Mees 25/09/1988 1,00 0,21 0,24 4,30 5,75 21º 

701 Diego Fernando Wagner 28/12/1987 1,40 0,42 0,30 0,00 2,12 Desc. 

615 Leandro Elonir Hammes 04/05/1992 1,00 0,21 0,18 0,00 1,39 Desc. 

330 Elaine Perondi 17/04/1982 1,10 0,14 0,12 0,00 1,36 Desc. 

376 Girceu Marcio Santos Da Silva 21/05/1990 0,70 0,35 0,12 0,00 1,17 Desc. 

734 Jorge Ernesto Kuffel 23/03/1967 0,00 0,00 0,06 0,00 0,06 Desc. 

453 Valmei Ruhoff Faltante Desc. 

21 Francinei Casagrande Faltante Desc. 

551 Ronaldo Souza Chagas Faltante Desc. 

368 Daniel Piêtro Kroetz Faltante Desc. 

238 Pablo Armani Binsfeld Faltante Desc. 

444 Lairton Haas Faltante Desc. 

391 Guilherme Wirth Faltante Desc. 

         
 
 
 



 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE 
Município tricampeão nacional em alfabetização 

Capital Catarinense da língua alemã 

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA (LICENCIATURA) 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

652 Diego Souza Lezonier 31/10/1989 4,50 1,60 1,00 1,00 8,10 1º 

554 Daiane Altenhofen 15/08/1995 4,50 1,20 0,40 2,00 8,10 2º 

420 Lovani Inês Klunck 23/05/1991 4,00 0,80 0,80 0,50 6,10 3º 

521 Tatiane Spaniol Walker 04/06/1988 3,75 0,60 1,00 0,50 5,85 4º 

690 Everton José Lauschner 22/12/1989 3,50 0,80 1,00 0,50 5,80 5º 

235 Luis Carlos Segala Stumm 24/04/1997 3,75 0,80 0,60 0,50 5,65 6º 

463 Hugo Vinícius Werlang 11/08/1992 3,50 0,80 0,80 0,50 5,60 7º 

216 Karoline Ertel Franzen 20/01/1981 3,25 0,80 0,80 0,50 5,35 8º 

194 Naíssa Carmine Schaurich 28/11/1991 3,25 0,60 1,00 0,50 5,35 9º 

107 Andressa Andreola 19/09/1998 3,50 1,00 0,80 0,00 5,30 10º 

187 Adriane Gomes 17/06/1997 3,00 1,20 1,00 0,00 5,20 11º 

438 Danieli Hensel 09/08/1991 3,25 0,60 0,40 0,50 4,75 12º 

335 Diego Ernandes Renz 18/10/1987 3,25 0,60 0,80 0,00 4,65 13º 

143 Andrey Söhn 28/01/1992 2,75 0,60 0,80 0,50 4,65 14º 

328 Eliara Bonamigo 16/08/1994 3,00 0,40 0,60 0,50 4,50 15º 

477 Gelson Gauchinho Kestering 10/11/1997 3,25 0,40 0,60 0,00 4,25 16º 

634 Engle Kunst Welter 14/11/1984 2,50 0,80 0,80 0,00 4,10 17º 

691 Elizandra Fontana 18/07/1996 3,25 0,40 0,40 0,00 4,05 18º 

412 Juliano Da Silva 23/02/1987 2,25 0,80 0,80 - 3,85 Desc. 

519 Carline Marasca 01/08/1983 2,25 0,60 0,80 - 3,65 Desc. 

760 Loislene Ferreira 05/02/1997 2,00 0,80 0,20 - 3,00 Desc. 

587 Renan César Mueller 30/04/1990 1,75 0,80 0,40 - 2,95 Desc. 

603 Eduarda Laís Da Silva 03/03/1998 1,75 0,40 0,60 - 2,75 Desc. 

657 Genuir Monteiro 08/07/1987 1,50 0,80 0,40 - 2,70 Desc. 

545 Cristina Walter Meotti 13/03/1997 2,25 0,40 0,00 - 2,65 Desc. 

623 Adevilson Guimarães Prates Faltante Desc. 

50 Jaqueline Lerner Reis Faltante Desc. 

         

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

209 Aline Elisa Schneider Weber 28/02/1990 4,00 1,20 1,00 1,00 7,20 1º 

247 Débora Furlanetto 24/08/1994 4,00 1,00 0,80 1,00 6,80 2º 

204 Catarina Lessa De Carvalho Terhorst Rauber 11/12/1981 4,00 0,60 1,00 1,00 6,60 3º 

111 Daiana Melz Link 02/04/1996 4,00 0,80 0,60 1,00 6,40 4º 

479 Greysiane Jose Andrade Teodozio 19/03/1981 3,75 1,00 0,60 1,00 6,35 5º 

170 Carolina Hofer 26/01/1994 3,50 1,00 0,80 1,00 6,30 6º 

54 Ketlin Paula Mileski 07/06/1995 3,50 0,80 1,00 1,00 6,30 7º 

172 Lunara Isabele Boufleur 12/11/1997 4,25 0,80 0,60 0,50 6,15 8º 

312 Núbia Naue 11/02/1993 3,75 0,80 0,60 1,00 6,15 9º 



 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE 
Município tricampeão nacional em alfabetização 

Capital Catarinense da língua alemã 

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br 

64 Graciele Schneider Welter Kummer 16/06/1985 3,75 0,60 0,80 1,00 6,15 10º 

419 Ataisa Grzegorcik 25/03/1994 4,25 0,80 1,00 0,00 6,05 11º 

387 Karina Michelly Da Silva Jacubowski 26/06/1987 3,25 1,40 0,40 1,00 6,05 12º 

565 Carlise Inês Schneider 14/03/1988 3,25 1,00 0,80 1,00 6,05 13º 

141 Leane Flach Kuhn 15/12/1978 3,25 0,80 1,00 1,00 6,05 14º 

20 Aline Theobald Klunck 19/03/1990 4,00 0,40 0,60 1,00 6,00 15º 

4 Elizangela Salete Spironello 04/09/1983 3,00 1,00 1,00 1,00 6,00 16º 

248 Krysllen Tainara Gass Soares 27/05/1995 3,50 0,40 1,00 1,00 5,90 17º 

556 Karin Tamires Da Rosa 05/05/1990 3,25 0,80 0,80 1,00 5,85 18º 

270 Michele Gebert 29/06/1999 3,50 0,80 1,00 0,50 5,80 19º 

488 Marilene Roloff Lutz 21/08/1984 3,50 0,80 0,80 0,50 5,60 20º 

597 Rosines Orth Carminatti 11/05/1990 3,00 0,80 0,80 1,00 5,60 21º 

246 Graciely Kuhn 11/07/1996 3,00 0,60 1,00 1,00 5,60 22º 

303 Juliane Inês Hofer Ghilardi 09/06/1993 4,25 0,40 0,80 0,00 5,45 23º 

79 Ângela Maria Borssatti 12/12/1996 3,75 0,60 0,60 0,50 5,45 24º 

667 Arlinde Wendling 10/01/1997 3,00 1,00 0,40 1,00 5,40 25º 

475 Ivânia Baumgratz 24/08/1991 3,75 0,80 0,80 0,00 5,35 26º 

193 Rosane Da Rosa Adam 25/09/1985 3,75 0,60 0,40 0,50 5,25 27º 

113 Daniele Schneider Kunzler 20/08/1987 3,75 0,60 0,40 0,50 5,25 28º 

142 Francieli Bottega Schneider 19/03/1993 3,75 0,40 0,60 0,50 5,25 29º 

160 Vânia Inês Wenger Fengler 18/12/1993 3,75 0,40 0,60 0,50 5,25 30º 

487 Gabriela Dilkin 19/06/1995 3,75 0,40 1,00 0,00 5,15 31º 

375 Jucelene Thums 27/10/1989 3,25 0,80 0,60 0,50 5,15 32º 

93 Eliane Marta Degenhart 01/02/1986 3,25 0,60 0,80 0,50 5,15 33º 

60 Solange Pauli 24/03/1994 3,25 0,40 1,00 0,50 5,15 34º 

413 Ivana Margarete Melz Da Silva 22/11/1988 2,75 0,60 0,80 1,00 5,15 35º 

158 Sirleni Dill Bazzo 25/09/1984 3,25 0,20 0,60 1,00 5,05 36º 

299 Patricia Mayer Pedretti 19/10/1995 3,25 0,20 0,60 1,00 5,05 37º 

526 Aline Griebeler 04/06/1992 3,75 0,40 0,80 0,00 4,95 38º 

148 Karine Klement Feyh 17/04/1993 3,25 0,40 0,80 0,50 4,95 39º 

186 Luana Mueller 23/07/1993 3,25 0,40 0,80 0,50 4,95 40º 

139 Elisabete Thaís Böhne 23/06/2000 3,50 0,80 0,60 0,00 4,90 41º 

152 Vanessa Royer 31/01/1993 3,50 0,60 0,80 0,00 4,90 42º 

637 Eduarda Carolina Hammes 31/10/1998 3,25 0,80 0,80 0,00 4,85 43º 

589 Bruna Troiani Bertoletti 11/01/1999 3,25 0,80 0,80 0,00 4,85 44º 

709 Vanessa Mueller Welchen 29/12/1998 2,75 0,80 0,80 0,50 4,85 45º 

227 Luciana Da Luz Silva Reis 10/01/1988 2,50 0,80 1,00 0,50 4,80 46º 

180 Daiane Inês Butzge 30/05/1995 3,25 0,60 0,40 0,50 4,75 47º 

147 Simone Gawski 11/10/1987 3,50 0,40 0,80 0,00 4,70 48º 

605 Daniele Heck 21/10/1993 3,00 0,60 0,60 0,50 4,70 49º 

110 Sirlei Maria Bremm 29/10/1972 2,75 0,60 0,80 0,50 4,65 50º 



 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE 
Município tricampeão nacional em alfabetização 

Capital Catarinense da língua alemã 

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br 

331 Ana Lucia Martins Parolin 04/08/1977 2,75 0,60 0,80 0,50 4,65 51º 

503 Suelyn Caroline Reis 11/08/1992 2,75 0,60 0,80 0,50 4,65 52º 

150 Taís Cristina Kuhn 04/02/2000 2,50 1,00 0,60 0,50 4,60 53º 

37 Emily Kummer Muller 03/04/2002 3,50 0,60 0,40 0,00 4,50 54º 

136 Sirlei Maria Antunes Schneiders 05/12/1973 3,00 0,20 0,80 0,50 4,50 55º 

382 Nathalia Lisik 28/05/2002 3,00 0,40 1,00 0,00 4,40 56º 

34 Alessandra Neiss 17/07/2001 3,00 0,40 0,80 0,00 4,20 57º 

746 Catarina Aparecida Bastian Giroldi 21/06/2000 3,00 0,20 1,00 0,00 4,20 58º 

529 Marciane Stoffel 02/07/1989 2,75 0,60 0,80 0,00 4,15 59º 

191 Adriana Regina Dammann Wailand 03/05/1996 2,75 0,60 0,80 0,00 4,15 60º 

606 Sirlene Schwertz 18/12/1977 3,00 0,60 0,40 0,00 4,00 61º 

38 Graciele Klein 29/05/1998 2,75 0,80 0,40 - 3,95 Desc. 

291 Angela Sackmann Reis 20/02/1978 2,75 0,40 0,80 - 3,95 Desc. 

558 Bruna Agustini 25/11/1994 2,25 0,80 0,80 - 3,85 Desc. 

478 Vania Schmitz Eidt 15/12/1991 3,00 0,40 0,40 - 3,80 Desc. 

613 Jaqueline Meier 04/12/1996 2,00 1,00 0,80 - 3,80 Desc. 

427 Elisangela Melo Araujo 04/12/1981 2,75 0,60 0,40 - 3,75 Desc. 

440 Elaine Paula Luft 14/08/1998 2,75 0,60 0,40 - 3,75 Desc. 

405 Patrícia Turcatto 20/07/2000 2,75 0,60 0,40 - 3,75 Desc. 

320 Neide Sehn Epping 05/03/1983 2,50 0,80 0,40 - 3,70 Desc. 

138 Maiara Beatriz Pauli 27/03/1995 2,50 0,80 0,40 - 3,70 Desc. 

416 Fabiane Dewes 02/07/1985 2,50 0,60 0,60 - 3,70 Desc. 

195 Rúbia Mara Weber Eidt 03/02/1987 2,50 0,60 0,60 - 3,70 Desc. 

42 Debora Rasch 14/02/1990 2,50 0,60 0,60 - 3,70 Desc. 

561 Vânia Mendonça 07/09/1992 2,50 0,60 0,60 - 3,70 Desc. 

400 Roberta Luiza Schroer Bourscheid 25/07/2000 2,25 0,60 0,80 - 3,65 Desc. 

144 Carla Eduarda Wermuth 01/03/1999 2,25 0,40 1,00 - 3,65 Desc. 

157 Elaine Goulart 04/03/1998 2,75 0,40 0,40 - 3,55 Desc. 

288 Edina Seibel Backes 09/05/1971 2,50 0,40 0,60 - 3,50 Desc. 

33 Janaina Dewes 20/10/1993 2,25 0,40 0,80 - 3,45 Desc. 

518 Noeli Nadir Raimann 21/10/1976 2,75 0,40 0,20 - 3,35 Desc. 

212 Claudia Rigo Kuhn 31/07/1989 1,75 1,00 0,60 - 3,35 Desc. 

287 Jéssica Daiane De Campos Stefan 09/10/1993 2,50 0,40 0,40 - 3,30 Desc. 

732 Tatiana Melz Link Bisolo 05/04/1993 2,25 0,60 0,40 - 3,25 Desc. 

109 Cátia Schmitz 29/01/1994 2,25 0,60 0,40 - 3,25 Desc. 

495 Roseli Sehnem Wirth 28/10/1979 2,00 0,40 0,80 - 3,20 Desc. 

25 Vanessa Angélica Reckziegel 09/03/1995 2,00 0,40 0,60 - 3,00 Desc. 

429 Lisane Teresinha Schoeninger 29/04/1982 1,75 1,00 0,20 - 2,95 Desc. 

649 Karla Cristine Grasel 03/09/1984 1,75 0,60 0,40 - 2,75 Desc. 

317 Liane Schwengber Körbes 30/09/1975 1,50 0,20 0,20 - 1,90 Desc. 

499 Venilda Giese Faltante Desc. 



 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE 
Município tricampeão nacional em alfabetização 

Capital Catarinense da língua alemã 

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br 

108 Verediana Seberino Faltante Desc. 

219 Juliana Elwanger Pinho Faltante Desc. 

Art. 2º. Para os cargos de Agente Administrativo, Agente de Serviços Gerais, Arquiteto, 

Arquivista, Enfermeiro, Engenheiro Sanitarista, Fiscal de Tributos, Obras e Posturas, Fiscal 

Sanitário, Fisioterapeuta, Operador de Estação de tratamento de água e esgoto, Operário, 

Psicólogo, Servente e Auxiliar de Educação Infantil, somente são considerados classificados os 

candidatos que tenham alcançado a nota mínima de 5,00 (cinco) pontos no conjunto das provas 1, 2 e 3 

(Conhecimentos Específicos, Língua Portuguesa e Conhecimentos Gerais), conforme disposto em edital. 

Art. 3º. Para os cargos de Professor de Educação Infantil e Professor de Educação Física 

(Licenciatura), somente são considerados classificados os candidatos que tenham alcançado a nota 

mínima de 4,00 (quatro) pontos no conjunto das provas 1, 2 e 3 (Conhecimentos Específicos, Língua 

Portuguesa e Conhecimentos Gerais), conforme disposto em edital. 

Art. 4º. Para o cargo de Motorista (CNH categoria D), somente são considerados 

classificados os candidatos que tenham alcançado a nota mínima de 1,00 (um) ponto no conjunto das 

provas 1, 2 e 3 (Conhecimentos Específicos, Língua Portuguesa e Conhecimentos Gerais) e no mínimo 

3,00 (três) pontos no total da prova prática, conforme disposto em edital. 

Art. 5º. A pontuação da prova de títulos (Professor de Educação Infantil e Professor de 

Educação Física) somente será somada à média obtida pelos candidatos aprovados na prova objetiva. 

Art. 6º. Os desempates estão de acordo com o item 8 do edital. 

Art. 7º. O cartão de resposta de cada candidato que realizou a prova está disponível na área do 

candidato para conferencia, basta acessar com CPF e senha própria. 

Art. 8º. Os candidatos terão os dias 11.08 e 12.08.2022 para interposição de recurso em face do 

resultado preliminar, pelo site da AMEOSC http://www.ameosc.org.br/. 

Art. 9º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

Art. 10. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

                  

 

São João do Oeste – SC, 10 de agosto de 2022. 

 

 

 

GENÉSIO MARINO ANTON  

Prefeito Municipal  

Este Decreto foi publicado  

Em data supra. 

http://www.ameosc.org.br/

		2022-08-10T13:43:48-0300
	GENESIO MARINO ANTON:96121564920




